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Elektrolizer

Przedmiotem wynalazku jest elektrolizer otwar¬
ty posiadający kształt wanny wypełnionej elektro¬
litem, w którym zanurzone są różnoimienne ele¬
ktrody, służący do otrzymywania cynku na kato¬
dach z roztworu siarczanu cynkowegp.

Dotychczas elektrolizery otwarte posiadające
kształt wanny wypełnionej elektrolitem posiadają
anody zabezpieczone przed powstaniem zwarć mię-
dzy-elektrodowych za pomocą ograniczników w
postaci listew izolacyjnych zamocowanych co naj¬
mniej na części wysokości pionowych krawędzi
anod. Listwy izolacyjne wykonane są z winiduru
lub szkła i przymocowane są śrubami do krawę¬
dzi anod. Listwy izolacyjne które mają na celu
także zapobieganie przed wypaczaniem anod po¬
siadają kształt prostopadłościanów wyposażonych
w wyżłobienie na krawędzie anod.

Niedogodnością tych ograniczników jest możli¬
wość powstawania zwarć w osi elektrod usytuowa¬
nych w wannie elektrolizera z braku ograniczni¬
ków na płaszczyźnie anody poza krawędziami.

Znane inne ograniczniki stanowią nasadki wini-
durowe w postaci odcinków rur winidurowych za¬
mocowanych na krawędziach pionowych ■ anod.
Średnica rur wynosi 20 mm a długość 50 mm,
przy czym rury mają wycięcia umożliwiające ich
nałożenie na krawędzie anod. Umieszczenie ogra¬
nicznika w osi anody w postaci rury, której poło¬
wy usytuowane są równomiernie po obu stronach
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anody na powyżej 300 mm stanowi dalsze zabez¬
pieczenie anod przed zwarciem z katodami.

Niedogodnością tych ograniczników zwłaszcza
usytuowanych na krawędziach anod jest utrud¬
nienie opuszczania katod do wanny z uwagi na
ostre krawędzie rur, które zaczepiają o dolną kra¬
wędź katod. W czasie wkładania katod z tego po¬
wodu niejednokrotnie następuje przerwanie spoiny
ołowianej w przypadku anod lutowanych wyno¬
szącej zaledwie 15 mm. Ograniczniki anod usytuo¬
wane w płaszczyźnie anody mało efektywnie za¬
bezpieczają przed zwarciem elektrod, ponieważ
anody ulegają najczęściej zwichrowaniu i upala¬
niu poniżej 300 mm.

Celem wynalazku jest usunięcie lub co naj¬
mniej zmniejszenie niedogodności przy stosowaniu
ograniczników anod w elektrolizerach służących
do otrzymywania cynku na katodach z roztworu
siarczanu cynkowego.

Zadanie wytyczone w celu usunięcia lub co naj¬
mniej zmniejszenia podanych niedogodności zosta¬
ło rozwiązane zgodnie z wynalazkiem w ten spo¬
sób, że naroża dolne anod usytuowanych w ele¬
ktrolizerach otwartych w postaci wanny zostały
wyposażone w ograniczniki w kształcie krążków
z materiału izolacyjnego a w osi anod powyżej
linii przechodzącej przez powierzchnie krążków
usytuowanych w narożach umieszczono ogranicz¬
nik (krążek), przy czym odległości pomiędzy osia¬
mi krążków usytuowanych w narożach i krążka

61324



61 324

usytuowanego w osi anody jest większa lub rów¬
na się średnicy jednego krążka (ogranicznika).
Osie krążków są równoległe do dolnej krawędzi
anody i prostopadłe do bocznych krawędzi anody.

Zastosowanie ograniczników w postaci krążków
zgodnie z wynalazkiem umożliwia ułatwienie uło¬
żenia równoległego w wannie katody względem
anody bez uszkodzenia ograniczników. Umieszcze¬
nie ograniczników w narożach anod zabezpiecza
anody przed zwichrowaniem i zwarciem końcówek
krawędzi pionowych elektrod dotychczas najbar¬
dziej narażonych na upalenie. Usytuowanie ogra¬
nicznika w osi (środku) anody niedaleko od dol¬
nego brzegu (krawędzi) anody zabezpiecza dodat¬
kowo przed zwichrowaniem i zwarciem środkowej
częśei anody. Poza tym ograniczniki w postaci
krążków umożliwiają zwiększenie wymiarów cgra-
niczników bez ich uszkodzenia w czasie zanurza¬

nia do elektrolitu katod co zapewnia lepsze usz¬
tywnienie elektrod w wannie.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia schematycznie anodę w widoku z
przodu a fig. 2 — anodę w widoku z boku. ;

Jak uwidoczniono na rysunku, ancda składa się*
z arkusza 1 ze stopu ołowiu i srebra, pręta mie¬
dzianego 2 i ograniczników 3 i 4 usytuowanych w
dolnych narożach arkusza 1 oraz ogranicznika 5
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usytuowanego w osi arkusza 1 na wysokości około
250 mm. Ograniczniki 3, 4 i 5 stanowią krążki wi-
nidurowe zaopatrzone w otwory 6 usytuowane w
csi krążka oraz wycięcia 7, przy czym średnica
otworów 6 jest około cztery razy mniejsza cd śre¬
dnicy krążków, a wycięcie 7 jest usytuowane na
obwodzie krążka tak aby mógł w nie wejść wyci¬
nek arkusza 1 odpowiednio wycięty i wygięty z
powrotem do pierwotnego położenia.

Zastrzeżenie patentowe

Elektrolizer otwarty posiadający kształt wanny
wypełnionej elektrolitem w którym zanurzone są
różnoimienne elektrody, służący zwłaszcza do
otrzymywania cynku na katodach z roztworu siarT
czanu cynkowego, znamienny tym, że naraża dol¬
ne i środek arkusza (1) anody jest wyposażony w
ograniczniki (3), (4) i (5) w kształcie krążków wi-
nidurowych zaopatrzonych w otwory (6) usytuo¬
wane w osi krążków oraz wycięcia (7) przy czym
odległość pomiędzy osiami ograniczników (3) i (4)
oraz (5) jest równa lub większa od średnicy jed¬
nego krążka ograniczników (3) i (4) lub (5), a osie
ograniczników (3), (4) i (5) są równolegle usytuo¬
wane do dolnego brzegu arkusza (1) anody i jed¬
nocześnie prostopadle do bocznych brzegów arku¬
sza (1) anody.

F,91 Fig. 2
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